
 

 

 

strana 1 z 20  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

        Název veřejné zakázky: Hodnocení ekoschémat a podmínek podmíněnosti na klima a životní 

prostředí 

        Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

  

         Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

         Sídlem: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

         Zastoupený: Ing. Kateřinou Bělinovou, ředitelkou Odboru přímých plateb 

         IČO: 00020478 

         Kontaktní osoba zadavatele: Mgr. Jan Kolář, Oddělení veřejných zakázek 

         Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_2.html 

         Přímý odkaz na zakázku: https://zakazky.eagri.cz/contract_display_20407.html 

 

  

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.eagri.cz/contract_display_20407.html


 

 

 

strana 2 z 20  

OBSAH 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ ..................................................................................................................... 3 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ........................................................................................................... 4 

3. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI DODAVATELE .................................................................................... 6 

4. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK .......................................................................................... 10 

5. DALŠÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ ........................................................................................ 15 

6. NABÍDKA ........................................................................................................................................ 18 

7. POVINNOSTI VYBRANÉHO DODAVATELE ...................................................................................... 19 

8. SEZNAM PŘÍLOH ............................................................................................................................ 20 

  



 

 

 

strana 3 z 20  

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Obecná ustanovení 

Tato zadávací dokumentace vymezuje podmínky účasti v zadávacím řízení a definuje předmět veřejné 

zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky. Práva, povinnosti či podmínky v této 

zadávací dokumentaci neuvedené se řídí ZZVZ a dalšími obecně závaznými právními předpisy.  

Zadávací dokumentace této veřejné zakázky je k dispozici na profilu zadavatele formou neomezeného 

dálkového přístupu na adrese uvedené na úvodní straně této zadávací dokumentace.  

Zadávací dokumentace je pro účastníky zadávacího řízení závazná. Podáním nabídky do tohoto 

zadávacího řízení dodavatel přijímá a akceptuje zadávací podmínky včetně případného vysvětlení 

zadávací dokumentace či změn a doplnění zadávací dokumentace. 

Zadavatel předpokládá, že účastník zadávacího řízení před podáním nabídky pečlivě prostuduje 

všechny pokyny, specifikace a termíny obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. 

Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu účastníka zadávacího řízení k zadávacím podmínkám 

obsaženou v jeho nabídce. Jakákoliv výhrada nebo podmínka účastníka zadávacího řízení může být 

považována za nesplnění zadávacích podmínek a může představovat důvod pro vyloučení účastníka 

ze zadávacího řízení. 

Účastníci zadávacího řízení zpracují své nabídky dle Vzorového formuláře nabídky, který zadavatel 

poskytuje v Příloze č. 2 této zadávací dokumentace. 

1.2. Uplatnění zásad sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání  

a inovací 

S ohledem na plnění Strategie MZe s výhledem do roku 2030 a Národní strategie veřejného zadávání 

České republiky pro období let 2024 – 2028  a v souladu se zásadou sociálně odpovědného zadávání 

veřejných zakázek bude od dodavatele, se kterým bude uzavřena smlouva, vyžadováno dodržování 

veškerých právních předpisů České republiky s důrazem na legální zaměstnávání, spravedlivé 

odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, přičemž uvedené bude takový 

dodavatel povinen zajistit i u svých poddodavatelů, kteří vykonávají činnost na území České republiky. 

Ve smlouvách s takovými poddodavateli bude takový dodavatel povinen zajistit srovnatelnou úroveň 

zadavatelem určených smluvních podmínek s podmínkami smlouvy dodavatele se zadavatelem v rámci 

této veřejné zakázky. Ve smlouvách s takovými poddodavateli bude takový dodavatel povinen zajistit 

stanovení nediskriminačních smluvních podmínek se svými poddodavateli, včetně poskytování 

řádných plateb za provedené práce těmto svým poddodavatelům. 



 

 

 

strana 4 z 20  

Sociální kritéria je možné uplatnit např. tak, že při realizaci plnění je možné přizvat ke spolupráci 

studenty vysokých škol se zaměřením k předmětu plnění veřejné zakázky za předpokladu jejich vedení 

zkušeným pracovníkem. Součástí nabídky bude Čestné prohlášení o oslovení studentů vysokých škol 

se zaměřením k předmětu plnění veřejné zakázky.  

Zadavatel bude upřednostňovat dokumenty v elektronické podobě a eliminuje tak použití papíru. Tím 

dojde ke snížení jeho spotřeby, což přispěje k ochraně životního prostředí.   

Zadávací podmínky jsou stanoveny tak, aby se výběrového řízení mohly účastnit i malé a střední 

podniky (MSP). 

Zadavatel vzhledem k povaze a smyslu zakázky neidentifikoval možnosti dalšího uplatnění zásad 

sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání nebo inovací ve smyslu 

ZZVZ, aniž by zároveň nedošlo k porušení principů 3E (účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti) podle 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. 

 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

2.1. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je zpracování:   

• Metodiky hodnocení intervence 05.31 a 06.31 Režimy pro klima a životní prostředí 

(ekoschémata) a podmínek podmíněnosti implementované v rámci Strategického plánu Společné 

zemědělské politiky ČR pro období 2023 – 2027 na plnění vybraných specifických cílů (dále jen “SC SP 

SZP”) v oblasti klimatu a životního prostředí. Součástí metodiky bude návrh harmonogramu realizace 

hodnocení během prováděcího období od roku 2025 do 2028. 

Plnění: do dvou (2) měsíců od uveřejnění smlouvy v Registru smluv  

• Provedení hodnocení intervencí ekoschémat a podmínek podmíněnosti dle navrženého 

harmonogramu a metodiky hodnocení. 

Plnění: od schválení metodiky a harmonogramu do roku 2028. 

Hodnocení je vyžadováno na základě čl. 140 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/2115, 

kterým se stanoví pravidla podpory pro strategické plány, jež mají být vypracovány členskými státy v 

rámci SZP.  

 



 

 

 

strana 5 z 20  

Při hodnocení SC SP SZP 4, 5 a 6 (viz níže) bude postupováno v souladu s intervenční logikou 

Strategického plánu SZP (SP SZP), takovým způsobem, který zaručí posouzení dopadu s ohledem na 

rozsah, druh aplikovaného zemědělského postupu v rámci intervencí ekoschémat a podmínek 

podmíněnosti (včetně jejich komplementárního efektu).  

 

Ekoschémata jsou intervence prvního pilíře SZP implementované Českou republikou na základě čl. 31 

nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 2021/2115, které jsou poskytovány nad rámec relevantních 

povinných požadavků na hospodaření a standardů DZES. SP SZP byl 24. 11. 2022 schválen prováděcím 

rozhodnutím Evropské komise C(2022) 8338 final. Hodnocení bude zpracováno dle aktuální verze SP 

SZP. O modifikacích SP SZP bude zadavatel zhotovitele informovat. Zhotovitel – realizátor hodnocení 

zohlední tyto změny v rámci hodnocení. 

 

Intervence ekoschémat jsou koncipovány ve vazbě na standardy a požadavky podmíněnosti. Při 

hodnocení intervencí je z tohoto důvodu vždy nezbytné v rámci hodnocení efektu intervencí v rámci 

popisu kontextu, kvantifikací i kvalitativních výstupů efekt standardů a požadavků podmíněnosti 

zohlednit. 

 

Detailní specifikace předmětu plnění veřejné zakázky a veškeré obchodní, platební a technické 

podmínky jsou vymezeny v Závazném textu návrhu smlouvy o dílo obsaženém v Příloze č. 1 této 

zadávací dokumentace.  

 

Smlouva na plnění veřejné zakázky bude uzavřena na dobu určitou v souladu se Závazným textem 

návrhu smlouvy o dílo obsaženém v Příloze č. 1 této zadávací dokumentace. 

 
Klasifikace CPV: 79313000-1 Hodnocení výkonnosti 

79330000-6 Statistické služby 

90713000-8 Poradenské služby související s otázkami životního prostředí 

79419000-4 Hodnoticí poradenské služby 

 

2.2. Doba plnění veřejné zakázky 

Předpokládané zahájení plnění: červen 2025 

Ukončení plnění: říjen 2028 

 

2.3. Místo plnění veřejné zakázky  

Místem plnění veřejné zakázky je Česká republika. 

 



 

 

 

strana 6 z 20  

2.4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 4 500 000 Kč bez DPH. 

 

Předpokládaná hodnota je stanovena jako limitní pro nabídkové ceny účastníků zadávacího řízení. 

Celková cena plnění nesmí přesáhnout částku 4 500 000 Kč bez DPH. V případě, že nabídka účastníka 

zadávacího řízení překročí tuto částku, nebude taková nabídka hodnocena a účastník bude 

Zadavatelem ze zadávacího řízení vyloučen. 

 

2.5. Druh veřejné zakázky 

Druh dle předmětu plnění: veřejná zakázka na služby 

Druh dle finančního limitu: nadlimitní veřejná zakázka 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení dle § 56 ZZVZ 

3. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI DODAVATELE 

Prokazování kvalifikace v nadlimitním režimu se řídí §§ 73 – 88 ZZVZ, pro předkládání dokladů se použijí 

pravidla dle § 45 ZZVZ. 

Dodavatel v nabídce předkládá prosté kopie dokladů k prokázání splnění kritérií kvalifikace, a to 

v českém jazyce. Doklady v jiném jazyce se předkládají s překladem do českého jazyka, přičemž doklady 

ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání (certifikace) v latinském a anglickém jazyce se předkládají 

bez překladu. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně 

ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a 

tlumočníků. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného 

kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. Na doklady 

prokazující profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ se výše uvedená lhůta nevztahuje. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ mohou 

být nahrazeny výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 228 ZZVZ. 

Zadavatel neumožňuje nahrazení požadovaných dokladů k prokázání kvalifikace čestným prohlášením 

ve smyslu § 86 odst. 2 ZZVZ. 



 

 

 

strana 7 z 20  

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené 

v informačním systému veřejné správy, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz 

musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li 

takové údaje nezbytné. 

Dodavatel může ekonomickou kvalifikaci, technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilost s výjimkou 

kritéria podle § 77 odst. 1 požadovanou zadavatelem prokázat prostřednictvím jiných osob. V takovém 

případě je povinen zadavateli předložit doklady a dokumenty dle § 83 ZZVZ. 

Dodavatel může nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky 

(§ 87 ZZVZ). 

Před uzavřením smlouvy na veřejnou zakázku si zadavatel od vybraného dodavatele může v souladu    

s § 122 odst. 3 a 4 vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. 

3.1. Základní způsobilost 

Dodavatel je povinen prokázat základní způsobilost v rozsahu § 74 odst. 1 písm. a) až e) ZZVZ. Pravidla 

dle § 74 odst. 2 a 3 ZZVZ se použijí obdobně. Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní 

způsobilosti předložením prostých kopií dokladů dle § 75 odst. 1 ZZVZ, tj. předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů [§ 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ],  

b) potvrzení příslušného finančního úřadu [§ 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ],  

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani [§ 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ],  

d) písemného čestného prohlášení [§ 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ],  

e) potvrzení příslušné územní správy sociálního zabezpečení [§ 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ], 

f) výpisu z obchodního rejstříku nebo písemného čestného prohlášení v případě, že dodavatel 

není v obchodním rejstříku zapsán [§ 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ]. 

3.2. Profesní způsobilost 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel v nabídce prokázal splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České 

republice dle § 77 odst. 1 ZZVZ předložením: 

- výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 

do takové evidence vyžaduje. 

Zadavatel v souladu s § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ požaduje, aby dodavatel v nabídce předložil doklad, že 

je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy 

takové oprávnění vyžadují:  



 

 

 

strana 8 z 20  

- výpis z živnostenského rejstříku pro předmět podnikání Výroba, obchod a služby neuvedené  

v přílohách 1 a 3 živnostenského zákona, a to alespoň pro jeden (1) z následujících oborů 

činností:  

o Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků 

o Výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd nebo společenských věd 

o Testování, měření, analýzy a kontroly 

3.3. Technická kvalifikace  

 

A) Seznam významných služeb 

K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ požaduje 

předložení seznamu významných služeb poskytnutých v průběhu posledních 5 let před zahájením 

zadávacího řízení. 

Vymezení minimální úrovně: 

Dodavatel pro účely prokázání splnění technické kvalifikace předloží seznam minimálně 2 poskytnutých 

služeb, jejichž předmětem plnění bylo zajištění evaluací/analýz/studií v oblasti zemědělství a/nebo 

ochrany životního prostředí v rozsahu min.  500 000,- Kč bez DPH za každou službu.  

Službou se rozumí poskytování akceptovatelných služeb pro objednatele bez ohledu na to, zda byly 

dodavatelem poskytovány na základě jedné či více smluv, a bez ohledu na to, zda byly realizovány v ČR 

nebo zahraničí.  

Doklady k prokázání kritéria: Seznam významných služeb, ze kterého bude jednoznačně vyplývat 

splnění požadavků na minimální úroveň kritéria. Vzorový seznam významných služeb s povinnými 

položkami k vyplnění zadavatel poskytuje ve Vzorovém formuláři nabídky, který je Přílohou č. 2 této 

zadávací dokumentace. 

 

B) Seznamu členů realizačního týmu a jejich odborná kvalifikace  

K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel v souladu s § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ požaduje 

předložení seznamu členů realizačního týmu, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky, bez 

ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli, a 

strukturované profesní životopisy jednotlivých osob. 

Vymezení minimální úrovně: 



 

 

 

strana 9 z 20  

Tento technický kvalifikační předpoklad bude splněn, pokud dodavatel má k dispozici realizační tým 

složený minimálně ze 2 osob na následujících pozicích:  

Projektový manažer (komunikuje se zadavatelem, přijímá zadání, zajišťuje řádný průběh projektu  

a součinnost, koordinuje plnění VZ, zajištuje předání zadavateli): min. 3 roky zkušenost s vedením týmu 

a minimálně 5 let praxe v realizaci evaluací, analýz a studií. 

Odborník na oblast zemědělství: min. 3letá praxe v oblasti hodnocení projektů nebo dotačních 

programů pro oblasti zemědělství. 

Odborník v oblasti životního prostředí: min. 3letá praxe v oblasti hodnocení projektů nebo dotačních 

programů v oblasti životního prostředí. 

Zadavatel pro vyloučení všech pochybností uvádí, že je možné pozice „Odborník na oblast zemědělství“ 

a „Odborník v oblasti životního prostředí“ zajistit jednou (1) osobou ze seznamu členů realizačního 

týmu za předpokladu, že u ní budou splněny podmínky jako pro každou osobu zvlášť dle výše 

uvedeného. 

Doklady k prokázání kritéria: K prokázání tohoto kritéria technické kvalifikace zadavatel požaduje 

předložení seznamu členů realizačního týmu a jejich strukturovaných profesních životopisů o odborné 

kvalifikaci, z nichž bude jednoznačně vyplývat splnění všech výše uvedených požadavků na minimální 

úroveň kritéria. Vzorový seznam členů realizačního týmu a vzorový strukturovaný profesní životopis 

zadavatel poskytuje v Příloze č. 2 této zadávací dokumentace (Vzorový formulář nabídky). 

Zadavatel výslovně požaduje, aby se osoby uvedené dodavatelem v Nabídce fakticky přímo podílely na 

realizaci veřejné zakázky, a to ve vztahu k požadovaným pozicím, resp. v rozsahu odpovídajícím 

požadovaným zkušenostem a potřebám při plnění veřejné zakázky. Změna členů realizačního týmu 

bude možná pouze s předchozím souhlasem zadavatele, a to za předpokladu, že nově navrhovaná 

osoba bude splňovat minimálně všechny kvalifikační předpoklady nahrazované osoby, stanovené 

zadavatelem na tuto pozici. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

strana 10 z 20  

4. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

Nabídky budou v souladu s § 114 odst. 1 ZZVZ hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti.  

V souladu s § 114 odst. 2 ZZVZ bude ekonomická výhodnost nabídek hodnocena na základě 

nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality. 

 

V souladu s § 115 ZZVZ jsou Zadavatelem stanovená kritéria hodnocení, metoda vyhodnocení nabídek 

v jednotlivých kritériích a matematický vztah mezi kritérii uvedeny níže a na následujících stránkách. 

 

4.1. Nabídková cena 

Nabídkovou cenou se pro účely hodnocení rozumí celková cena za dílo v Kč bez DPH, zaokrouhlená na 

dvě desetinná místa podle matematických pravidel, uvedená v článku III. odst. 1 Závazného textu 

návrhu smlouvy o dílo, který tvoří Přílohu č. 1 této zadávací dokumentace. 

Nabídková cena bude zpracována do Závazného textu návrhu smlouvy v požadovaném členění, a to 

článku III. odst. 1 a 2 daného dokumentu. 

  

Nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady účastníka související s realizací veřejné zakázky, 

o kterých účastník podle svých odborných znalostí měl vědět, že jsou k řádnému a kvalitnímu plnění 

veřejné zakázky nezbytné.  

 

4.2. Kritérium kvality 

V rámci dílčího kritéria „Kritérium kvality“ bude nabídka hodnocena ve vztahu k zadavatelem 

vymezeným dílčím subkritériím. Nejlépe v rámci jednotlivého subkritéria bude bodově hodnocena 

nabídka, která v největším rozsahu naplní požadavky a cíle stanovené zadavatelem v této zadávací 

dokumentaci, a to z hledisek popsaných v rámci jednotlivých subkritérií. 

 

Kvalitativní stránka nabídek bude hodnocena na základě navrhovaného řešení. 

 

2.A Subkritérium – Popis intervenční logiky 

Hodnocen bude popis a vysvětlení mechanismu na vybraném příkladu vyčlenění neprodukčních ploch.  

 

V rámci tohoto subkritéria bude zadavatel hodnotit kvalitu zpracování popisu intervenční logiky a její 

promítnutí do hodnocení vyčlenění neprodukčních ploch jako podmínky intervence (ekoplatby)  

a ve vztahu k podmíněnosti, včetně jejich synergického působení. Hodnocení nabídek bude založeno 



 

 

 

strana 11 z 20  

na kvalitě zpracování popisu, jakým způsobem přispívá vyčlenění neprodukčních ploch k dosažení 

plánovaných efektů, výsledků a dopadů Strategického plánu SZP.  

 

V rámci tohoto dílčího kritéria bude hodnoceno celkové zpracování, porozumění problematice a 

pochopení provázanosti ekoschémat a podmínek podmíněnosti – na příkladu zachování 

neprodukčních ploch vs. DZES 8. Vyhodnoceno bude pochopení intervenční logiky ekoschémat a 

podmíněnosti a vazby na stanovené SC SP SZP 4, 5, 6. Hodnocen bude návrh i z pohledu přehlednosti, 

obsahové i formální správnosti. Lépe budou hodnoceny (získají více bodů) ty nabídky, které v rámci 

subkritéria 2.A lépe a přesněji popíší intervenční logiku ve vazbě na stanovené cíle a které budou mít 

potenciál ke správnému nastavení hodnotících aktivit a naplnění všech požadavků na hodnocení SP 

SZP a zároveň přinesou zpětnou vazbu k nastavení podmínek ekoschémat a podmíněnosti.  

 

Pro hodnocení subkritérií bude použita stupnice v rozsahu 1 bod, 25 bodů, 50 bodů, 75 bodů a 100 

bodů. Každé jednotlivé nabídce bude přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné 

nabídky v rámci subkritéria 2.A hodnotícího kritéria „Kritérium kvality“. 

 

Bodová hodnota 

odrážející úspěšnost 

předmětné nabídky 

v rámci subkritéria 

Zdůvodnění přidělení počtu bodů 

100 bodů 

Zpracovaná nabídka nadstandardně naplňuje svou odborností očekávanou 

úroveň. Účastník na modelovém příkladu prokázal výjimečné porozumění 

a orientaci v problematice i v provázanosti ekoschémat, podmíněnosti a 

cílů SP SZP. Identifikace vazeb je zcela správná a maximálně postihuje 

intervenční logiku. Účastník vykazuje vysokou míru připravenosti pro 

plnění. 

75 bodů 

Zpracovaná nabídka splňuje požadavky zadavatele na požadovanou 

úroveň s drobnými dodatečnými výhradami. Účastník na modelovém 

příkladu předvedl nadprůměrné porozumění a orientaci v problematice i v 

provázanosti ekoschémat, podmíněnosti a cílů SP SZP. Identifikace vazeb 

je správná a vhodně postihuje intervenční logiku stanovenou SP SZP. 

V nabídce účastníka je kladen nižší důraz na podrobnosti. Účastník 

vykazuje vyšší míru připravenosti pro plnění. 

50 bodů 

Zpracovaná nabídka splňuje požadavky zadavatele na požadovanou 

úroveň s určitými výhradami. Ačkoliv účastník na modelovém příkladu 

předvedl porozumění a orientaci v problematice i v provázanosti 

ekoschémat, podmíněnosti a cílů SP SZP, tak zcela přesně neprokazuje 

plné pochopení vazeb v rámci intervenční logiky.  V nabídce účastníka  



 

 

 

strana 12 z 20  

je kladen nižší důraz na podrobnosti. Účastník i přes výše uvedené prokázal 

připravenost pro plnění. 

25 bodů 

Zpracovaná nabídka ještě splňuje požadavky zadavatele na požadovanou 

úroveň, avšak s výhradami, které by bylo nutné před samotnou realizací 

zakázky odstranit. Účastník na modelovém příkladu předvedl pouze 

částečné porozumění a orientaci v problematice a v provázanosti 

ekoschémat, podmíněnosti a cílů SP SZP. Ze zpracované nabídky je 

zřetelné, že uchazeč neprokazuje plné pochopení vazeb v rámci 

intervenční logiky.  V nabídce účastníka je kladen nižší důraz na 

podrobnosti, které s ohledem na nepřesné pochopení intervenční logiky a 

napojení na SC SP SZP může vést ke komplikacím při realizaci hodnocení. 

Účastník prokázal pouze částečnou připravenost pro plnění.  

1 bod 

Zpracovaná nabídka nesplňuje nároky zadavatele potřebné pro 

požadovanou úroveň zpracování. V nabídce jsou přítomny značné mezery 

v oblasti porozumění a orientace v problematice provázanosti 

ekoschémat, podmíněnosti a cílů SP SZP. Je kladen nízký nebo žádný důraz 

na podrobnosti, které s ohledem na nepřesné pochopení intervenční 

logiky a napojení na SC SP SZP může vést k nedostatečnému a 

nevypovídajícímu plnění účel realizace zakázky. Účastník neprokázal 

připravenost pro plnění. Zadavatel má velké množství zásadních 

připomínek. 

 

Přidělení bodů a zdůvodnění bude uvedeno ve Zprávě o hodnocení nabídek. 

 
2.B Subkritérium – Zhodnocení a ukázka aplikace metody na modelovém příkladu vybrané hodnotící 
otázky: 

V rámci tohoto subkritéria bude zadavatel hodnotit kvalitu vypracování návrhu hodnocení a ukázku 

aplikace vybrané metody na příkladu hodnotící otázky:  

„Do jaké míry podpořily intervence zvrácení úbytku biologické rozmanitosti?“ 

Faktor úspěchu 2. Biologická rozmanitost spojená se zemědělskou půdou se zvyšuje nebo se alespoň 

zastavuje její úbytek. 

 

Při stanovení počtu bodů v rámci tohoto subkritéria bude zohledněn(o): 

1. Výběr hodnotících metod a jejich popis včetně vazby na intervenční logiku a cíle intervence 

2. Odůvodnění výběru vybraných metod 

3. Časový a finanční harmonogram metodiky 

4. Definice potřebných datových zdrojů 

 



 

 

 

strana 13 z 20  

V rámci tohoto subkritéria bude v nabídce hodnocen předložený příklad vyhodnocení vyčlenění 

neprodukčních ploch vůči biologické rozmanitosti.  

Lépe budou hodnoceny (získají více bodů) ty nabídky, které v rámci subkritéria 2.B lépe a přesněji 

v rámci popsané intervenční logiky, zacílení intervence a podmínek podmíněnosti zvolí a nejlépe 

odůvodní vybrané hodnotící metody, definují potřebné datové zdroje a přehledně vypracují časový 

harmonogram včetně finanční náročnosti jednotlivých kroků hodnocení. 

 

Pro hodnocení subkritérií bude použita stupnice v rozsahu 1 bod, 25 bodů, 50 bodů, 75 bodů a 100 

bodů. Každé jednotlivé nabídce bude přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné 

nabídky v rámci subkritéria 2.B hodnotícího kritéria „Kritérium kvality“. 

 

Bodová hodnota 

odrážející úspěšnost 

předmětné nabídky 

v rámci subkritéria 

Zdůvodnění přidělení počtu bodů 

100 bodů 

Řešení je velmi vhodné. Zpracovaná nabídka nadstandardně naplňuje 

svou odborností očekávanou úroveň. Účastník na modelovém příkladu 

prokázal dobré porozumění a orientaci v problematice i v provázanosti 

ekoschémat, podmíněnosti a cílů SP SZP. Návrh řešení (výběr 

hodnotících metod, jejich odůvodnění) vykazuje vysokou míru 

připravenosti pro plnění. S ohledem na zvolené metody hodnocení jsou 

vhodně definovány datové zdroje.  

75 bodů 

Zpracovaná nabídka splňuje požadavky zadavatele na požadovanou 

úroveň s drobnými dodatečnými výhradami, které bude nutné před 

realizací zakázky odstranit (upravit a precizovat v metodice hodnocení). 

Účastník na modelovém příkladu předvedl porozumění a orientaci 

v problematice i v provázanosti ekoschémat, podmíněnosti a cílů SP 

SZP. Návrh řešení (výběr hodnotících metod, jejich odůvodnění) je 

správný a vhodně postihuje intervenční logiku stanovenou SP SZP. 

V nabídce účastníka je kladen nižší důraz na podrobnosti. Účastník 

vykazuje připravenost pro plnění. 

50 bodů 

Zpracovaná nabídka splňuje požadavky zadavatele na požadovanou 

úroveň s dodatečnými výhradami, které by bylo nutné před realizací 

zakázky odstranit (upravit a precizovat v metodice hodnocení). 

Účastník na modelovém příkladu předvedl vcelku dobré porozumění a 

orientaci v problematice i v provázanosti ekoschémat, podmíněnosti a 

cílů SP SZP, nicméně zadavatel spatřuje v celkové návrhu drobné 

nedokonalosti. V nabídce účastníka je kladen nižší důraz na 

podrobnosti. Účastník na základě předložené nabídky splňuje určité 



 

 

 

strana 14 z 20  

předpoklady pro plnění zakázky, nicméně návrh metodiky by bylo 

nutné pro realizaci zakázky ještě dopracovat. 

25 bodů 

Nabídka účastníka nesplňuje představy zadavatele o požadované 

kvalitě návrhu. Z návrhu účastníka není zcela zřejmé, že porozuměl a 

orientuje se v problematice i v provázanosti ekoschémat, podmíněnosti 

a cílů SP SZP. Zadavatel spatřuje v celkovém návrhu nedokonalosti. 

Účastník na základě předložené nabídky splňuje určité předpoklady pro 

plnění zakázky, nicméně návrh metodiky by bylo nutné pro realizaci 

zakázky ještě značně dopracovat. 

1 bod 

Řešení není vhodné – zadavatel má k nabízenému řešení zásadní 

připomínky.  Účastník neporozuměl problematice a provázanosti 

ekoschémat, podmíněnosti a cílů SP SZP a špatně v problematice 

orientuje. 

 

Přidělení bodů a zdůvodnění bude uvedeno ve Zprávě o hodnocení nabídek. 

 

4.3. Výsledné pořadí nabídek 

 

Ekonomická výhodnost nabídky bude vypočtena dle následujícího vzorce: 

ekonomická výhodnost nabídky =  
nabídková cena ∶ 1 000

∑ bodů získaných v kritériu kvality
 

Získané číslo bude zaokrouhleno na 2 desetinná místa. Pořadí bude stanoveno tak, že nabídky budou 

seřazeny vzestupně dle výsledného čísla vypočteného dle vzorce výše. Ekonomicky nejvýhodnější 

nabídkou bude nabídka s nejnižším podílem nabídkové ceny, která bude dělena konstantou 1 000, a 

souhrnu bodů získaných v kritériu kvality (součet bodů v subkritériu 2.A a subkritériu 2.B). 

V případě rovnosti bodových hodnot dvou či více nabídek rozhoduje o celkovém pořadí nabídek pořadí 

v kritériu dílčího hodnotícího kritéria č. 1 – „Nabídková cena“, a to nejnižší nabídková cena. V případě, 

že by i přesto došlo k rovnosti nabídek, o celkovém pořadí nabídek bude rozhodnuto losem v souladu 

s § 6 ZZVZ, a to za účasti dotčených zástupců dodavatelů, zástupců zadavatele a notáře, který průběh 

losování osvědčí notářským zápisem a který bude tvořit nedílnou součást Zprávy o hodnocení nabídek. 

O losování budou dotčení uchazeči vyrozuměni 3 pracovní dny před konáním losování. 

 



 

 

 

strana 15 z 20  

5. DALŠÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

5.1. Mimořádně nízká nabídková cena 

Zadavatel bude dle § 113 ZZVZ posuzovat výši nabídkových cen ve vztahu k předmětu veřejné zakázky, 

tj. bude posuzovat, zda podaná nabídka neobsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu. Jestliže 

zadavatel dospěje k závěru, že nabídka účastníka obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve 

vztahu k předmětu veřejné zakázky, vyžádá si písemné zdůvodnění těch částí nabídky, které jsou pro 

výši nabídkové ceny podstatné. 

Zadavatel s odkazem na § 48 odst. 4 ZZVZ upozorňuje dodavatele, že může vyloučit účastníka 

zadávacího řízení, pokud jeho nabídka bude obsahovat mimořádně nízkou nabídkovou cenu, která 

nebude na písemnou žádost zadavatele účastníkem zadávacího řízení zdůvodněna. 

5.2. Seznam poddodavatelů 

Účastník zadávacího řízení předloží v nabídce v příslušné příloze návrhu smlouvy seznam 

poddodavatelů s uvedením jejich identifikačních údajů a specifikací, kterou část veřejné zakázky bude 

každý z poddodavatelů plnit (včetně procentuálního vyjádření výše plnění poddodavatele). 

5.3. Společná účast dodavatelů 

V případě společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení bude v nabídce předložena smlouva uzavřená 

dodavateli, z níž bude dle § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ vyplývat, že všichni dodavatelé podávající 

společnou nabídku nesou odpovědnost za plnění veřejné zakázky společně a nerozdílně. Pokud podává 

nabídku více dodavatelů společně, uvedou ve formuláři nabídky kontaktní osobu, která bude 

zmocněna zastupovat tyto dodavatele při styku se zadavatelem v průběhu zadávacího řízení.   

5.4. Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit. Takové vysvětlení (případně související dokumenty) 

zadavatel uveřejní na profilu zadavatele nejméně 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 

nabídek. Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel uveřejní 

vysvětlení na profilu zadavatele do 3 pracovních dní od doručení žádosti. Zadavatel není povinen 

vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena alespoň 8 pracovních dnů před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

Zadavatel upozorňuje dodavatele, aby ve svém vlastním zájmu sledovali profil zadavatele v 

elektronickém nástroji E-ZAK, na kterém budou uveřejňována případná vysvětlení, změny či doplnění 



 

 

 

strana 16 z 20  

zadávacích podmínek. Pokud dodavatel nezapracuje případné zde uvedené změny do své nabídky, 

může být vyloučen ze zadávacího řízení pro nedodržení zadávacích podmínek. 

5.5. Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli 

Doručování písemností a veškerá písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavateli bude probíhat 

výhradně v elektronické formě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na adrese profilu 

zadavatele uvedené na úvodní straně této zadávací dokumentace. Pro vyloučení všech pochybností 

zadavatel uvádí, že písemnost se považuje za doručenou okamžikem jejího odeslání prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK.  

Prvním aktivním jednáním dodavatele vůči zadavateli v zadávacím řízení dodavatel se stanovenou 

formou komunikace a doručování souhlasí a zavazuje se poskytnout veškerou nezbytnou součinnost, 

zejména provést registraci v elektronickém nástroji E-ZAK a pravidelně kontrolovat doručené zprávy. 

Dodavatel musí být pro registraci v elektronickém nástroji E-ZAK držitelem platného zaručeného 

elektronického podpisu založeného na kvalifikovaném certifikátu. Podrobné informace nezbytné pro 

obsluhu elektronického nástroje E-ZAK jsou uvedeny v uživatelské příručce.  

5.6. Práva a výhrady zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

• ověřit informace a údaje deklarované účastníky zadávacího řízení v nabídce či v dalších 

dokumentech předkládaných v rámci zadávacího řízení; 

• neposkytovat úhradu nákladů na účast v zadávacím řízení, ani žádné jiné platby; 

• vyžádat si objasnění či doplnění údajů a dokladů dle § 46 ZZVZ v případě, že nabídka účastníka 

bude neúplná nebo nejasná; 

• zrušit zadávací řízení podle § 127 ZZVZ; 

• v případě zjednodušeného podlimitního řízení uveřejnit oznámení o vyloučení účastníka 

zadávacího řízení nebo oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele dle § 53 odst. 5 

ZZVZ, v takovém případě se oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení 

okamžikem jejich uveřejnění. 

5.7. Zadávací lhůta a jistota 

Zadavatel nestanovuje zadávací lhůtu podle § 40 ZZVZ. 

Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty podle § 41 ZZVZ. 



 

 

 

strana 17 z 20  

5.8. Zákaz zadání veřejné zakázky z důvodu existence střetu zájmů 

Zadavatel nesmí uzavřít smlouvu na plnění veřejné zakázky s obchodní společností, ve které veřejný 

funkcionář nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka  

v obchodní společnosti. Tento zákaz se vztahuje i na poddodavatele, prostřednictvím kterého vybraný 

dodavatel prokazuje kvalifikaci (§ 4b zákona o střetu zájmů). 

V této souvislosti zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení pro prokázání splnění této 

zadávací podmínky předložil ve své nabídce čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů. Vzor tohoto 

čestného prohlášení je součásti Vzorového formuláře nabídky dle přílohy č. 2 této zadávací 

dokumentace. 

5.9. Zákaz zadání veřejné zakázky z důvodu mezinárodních sankcí 

Zadavatel nesmí uzavřít smlouvu na plnění veřejné zakázky, pokud se na vybraného dodavatele 

vztahují sankce podle zákona upravujícího provádění mezinárodních sankcí. V takovém případě je 

zadavatel povinen vyloučit vybraného dodavatele z účasti v zadávacím řízení dle § 48a ZZVZ. Pokud se 

mezinárodní sankce vztahují na poddodavatele vybraného dodavatele, musí zadavatel požadovat 

nahrazení takového poddodavatele. Pokud nedojde k nahrazení poddodavatele, platí, že se na 

účastníka zadávacího řízení vztahuje zákaz zadání veřejné zakázky. 

V této souvislosti zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení pro prokázání splnění této 

zadávací podmínky předložil ve své nabídce čestné prohlášení o neexistenci podmínek pro zákaz zadání 

veřejné zakázky z důvodu mezinárodních sankcí. Vzor tohoto čestného prohlášení je součásti 

Vzorového formuláře nabídky dle přílohy č. 2 této zadávací dokumentace. 

5.10. Skutečný majitel vybraného dodavatele 

Zadavatel nemůže uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem, který je českou právnickou osobou a má 

skutečného majitele, pokud nelze zjistit jeho skutečného majitele z evidence skutečných majitelů. 

Zadavatel je povinen takového vybraného dodavatele dle § 122 odst. 8 ZZVZ vyloučit ze zadávacího 

řízení. Zadavatel proto doporučuje všem účastníkům, kteří jsou českou právnickou osobou, aby před 

podáním nabídky ověřili, zda jsou uvedeni v evidenci skutečných majitelů. V případě vybraného 

dodavatele, který je zahraniční právnickou osobou, bude zadavatel postupovat dle § 122 odst. 6 ZZVZ. 

5.11. Zaknihované akcie 

U vybraného dodavatele, který je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové 

společnosti, zadavatel ověří na základě informací vedených v obchodním rejstříku, zda má tento 

dodavatel vydány výlučně zaknihované akcie. V případě, že vybraný dodavatel nemá vydány výlučně 



 

 

 

strana 18 z 20  

zaknihované akcie, zadavatel je povinen takového vybraného dodavatele dle § 48 odst. 9 ZZVZ vyloučit 

ze zadávacího řízení. 

 

 

6. NABÍDKA 

Účastník zadávacího řízení zpracuje nabídku dle Vzorového formuláře nabídky, který tvoří Přílohu č. 2 

této zadávací dokumentace. Účastník ve formuláři vyplní žlutě podbarvená pole a bude se řídit pokyny 

uvedenými ve formuláři. Vzorový formulář nabídky uvádí zadavatelem požadované součásti nabídky. 

Jako samostatnou přílohu nabídky účastník předloží:  

• návrh smlouvy, který tvoří Přílohu č. 1 této zadávací dokumentace, doplněný  

o požadované (žlutě podbarvené) údaje, a to v editovatelné podobě ve formátu Word 

• nabízené řešení (dokument ve formátu .docx) zahrnující  

o 1) Popis intervenční logiky a  

o 2) Zhodnocení a ukázku aplikace metody na modelovém příkladu vybrané hodnotící otázky  

• další doklady a dokumenty požadované zadavatelem: 

o plná moc, pokud za dodavatele jedná osoba odlišná od osoby oprávněné dle obchodního 

rejstříku. 

Účastník není oprávněn činit změny či doplnění vzoru smlouvy, vyjma údajů, u nichž z jejich obsahu 

vyplývá povinnost doplnění. 

Zadavatel doporučuje nevkládat do nabídky jiné dokumenty nebo reklamní materiály, vyjma těch 

dokumentů, které stanoví ZZVZ nebo které přímo požaduje zadavatel. 

Nabídka bude zpracována v českém nebo slovenském jazyce. Dodavatel, který podal nabídku v 

zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž 

zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Zadavatel nepřipouští varianty nabídky.  

 

Lhůta pro podání nabídek:  Datum:  19.05.2025 

Hodina:  10:00 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.eagri.cz/contract_display_20407.html 

https://zakazky.eagri.cz/contract_display_20407.html


 

 

 

strana 19 z 20  

         

Dodavatel v rámci této veřejné zakázky podá nabídku výhradně elektronickými prostředky 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na výše uvedené adrese.  Zadavatel nepřipouští podání 

nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické formě. 

Velikost jednotlivého souboru vkládaného do elektronického nástroje E-ZAK nesmí přesáhnout velikost 

cca 25 MB. V jedné nabídce je ale možné odeslat více souborů. Podrobné informace nezbytné pro 

podání elektronické nabídky jsou uvedeny v uživatelské příručce na adrese: 

https://zakazky.eagri.cz/manual.html. 

Nabídky v elektronické podobě zadavatel otevře po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Otevírání 

nabídek bude probíhat bez účasti veřejnosti. Protokol o otevírání nabídek bude následně účastníkům 

zadávacího řízení zaslán prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

7. POVINNOSTI VYBRANÉHO DODAVATELE 

7.1. Předložení dokladů dle § 122 ZZVZ 

Vybraný dodavatel na základě výzvy zadavatele předloží: 

• doklady o kvalifikaci, které zadavatel požadoval a nemá je k dispozici, a to včetně dokladů 

podle § 83 odst. 1 ZZVZ, 

• doklady nebo vzorky, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy, pokud zadavatel 

postupoval dle § 104 ZZVZ a nemá je k dispozici, 

• doklady poddodavatele podle § 85 odst. 1 ZZVZ, pokud je zadavatel požadoval a nemá je k 

dispozici. 

Ve výzvě zadavatel může stanovit, že vybraný dodavatel musí předložit: 

• originály nebo úředně ověřené kopie dokladů podle § 122 odst. 3 ZZVZ, 

• doklady o základní způsobilosti podle § 74 prokazující splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti po doručení výzvy, nebo 

• písemné čestné prohlášení o tom, že se nezměnily údaje rozhodné pro posouzení splnění 

kvalifikace obsažené v dokladech, které má zadavatel k dispozici, nebo nové doklady, pokud se 

rozhodné údaje v těchto dokladech změnily. 

Zadavatel v souladu s § 122 odst. 8 ZZVZ vyloučí vybraného dodavatele, 

https://zakazky.eagri.cz/manual.html


 

 

 

strana 20 z 20  

a) je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud nebylo možné zjistit 

údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů; k zápisu zpřístupněnému 

v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží, 

b) který nepředložil údaje, doklady nebo vzorky podle odstavce 3, 4 nebo 6 ZZVZ, nebo 

c) u kterého výsledek zkoušek vzorků neodpovídá zadávacím podmínkám. 

8. SEZNAM PŘÍLOH 

Nedílnou součást této zadávací dokumentace tvoří následující přílohy: 

Příloha č. 1 Závazný text návrhu smlouvy o dílo 

Příloha č. 2 Vzorový formulář nabídky 

 

V Praze dne: shodné s datem a časem el. podpisu   

 

 

 ________________________________________ 

 Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

 Ing. Kateřina Bělinová 

 ředitelka 

 Odbor přímých plateb 


		2025-04-14T11:06:52+0200




